АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]      01.11.2016					                                                                         № 311
	О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 28.09.2009 № 149 «Об утверждении Положения об оплате труда по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Первомайского района»

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда в муниципальных  учреждениях
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации Первомайского района от 28.09.2009 № 149 «Об утверждении Положения об оплате труда по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Первомайского района» следующие изменения:
1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансово-экономического управления Администрации Первомайского района Фомину В.В.».
1. В  Положение об оплате труда по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Первомайского района, утвержденное указанным постановлением:
а)  пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Работнику, занимающему общеотраслевую должность руководителя, специалиста или служащего, устанавливается персональная надбавка стимулирующего характера с учетом уровня его профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, стажа работы в учреждении и других факторов, а также с учетом обеспечения финансовыми средствами.
Локальным нормативным актом, принимаемым учреждением с учетом мнения представительного органа работников, осуществляется конкретизация указанных оснований назначения персональной надбавки стимулирующего характера применительно к определенным ее суммам с соблюдением условия, что сумма указанной надбавки, назначаемой работнику, не может превышать 6000 рублей.
Должностной оклад и персональная надбавка стимулирующего характера не образуют новый должностной оклад.
Персональная надбавка стимулирующего характера не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате.»;
б) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Работникам, занимающим общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются иные стимулирующие выплаты, предусмотренные положениями об отраслевых системах оплаты труда, утвержденными постановлениями Администрации Первомайского района, а также компенсационные выплаты, предусмотренные разделом 4 настоящего постановления.»;
в) часть первую пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«Рабочим устанавливаются надбавки стимулирующего характера:
персональная надбавка стимулирующего характера;
надбавка за выслугу лет;
надбавка стимулирующего характера за выполнение особых работ.»
г) пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3.  Персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается рабочему с учетом уровня его профессиональной подготовленности, а также с учетом обеспечения финансовыми средствами.
Локальным нормативным актом, принимаемым учреждением с учетом мнения представительного органа работников, осуществляется конкретизация указанных оснований назначения персональной надбавки стимулирующего характера применительно к определенным ее суммам с соблюдением условия, что сумма указанной надбавки, назначаемой работнику, не может превышать 4000 рублей.
Персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается на определенный период времени в течение календарного года.
Оклад и персональная надбавка стимулирующего характера не образуют новый оклад.
Персональная надбавка стимулирующего характера не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате.»;
д) пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5. Рабочему, выполняющему работы, тарифицированные согласно ЕТКС не ниже 6 разряда, устанавливается надбавка стимулирующего характера за выполнение особых работ в случае особой сложности, важности, интенсивности порученных ему работ, особой степени самостоятельности и ответственности, которая должна быть проявлена при их выполнении, а также с учетом обеспечения финансовыми средствами.
Локальным нормативным актом, принимаемым учреждением с учетом мнения представительного органа работников, утверждается перечень указанных работ, а также суммы надбавки, соответствующие отдельным видам этих работ, с соблюдением условия, что сумма надбавки, назначаемой рабочему, не может превышать 1349 рублей.
Надбавка стимулирующего характера за выполнение особых работ устанавливается на срок выполнения рабочим указанных работ, но не более чем до окончания соответствующего календарного года.
Оклад и надбавка стимулирующего характера за выполнение особых работ не образуют новый оклад.
Надбавка стимулирующего характера за выполнение особых работ не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате.»;
е) в части первой и второй пункта 4.1. исключить выражения «тяжелых работах», «и иными особыми»;
ё) пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Выплата работникам, занятым работах с вредными и (или) опасными условиями труда   устанавливается в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации.
На момент введения Положения  указанная выплата устанавливается всем работникам, получавшим ее ранее. При этом работодатель принимает меры по проведению специальной оценки условий труда с целью разработки и реализации программы действий по обеспечению безопасных условий и охраны труда. Если  по итогам специальной оценки условия труда на рабочем месте отнесены к 1классу (оптимальные) или 2 классу (допустимые), то указанная выплата снимается.».
2.Опубликовать постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансово-экономического управления Администрации Первомайского района Фомину В.В.

Глава Первомайского района                                                                    И.И.Сиберт

М.М.Захаренкова
2 10 65